
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 февраля 2024 год № 1
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также 
постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях», утвержденный постановлением 
от 22 июня 2018 года № 45

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в целях упорядочения административных процедур и 
административных действий при предоставлении муниципальных услуг, 
администрация муниципального образования сельского поселения «Линёво- 
Озёрское», постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», 
утвержденный постановлением от 22 июня 2018 года № 45 (далее -  
административный регламент), изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после 
дня его официального опубликования (обнародования).

3. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и на 
информационных стендах администрации муниципального образования
n p n i . r v n r n  T T O f'P T T P W W C T  <Y П и н р д п - О т р п г т г п р у *  •;С'-С01^ й Г ^ 11а3!г4&к



Приложение
к Постановлению администрации 
муниципального образования 
сельского поселения 
«Линёво-Озёрское» 
от 01 февраля 2024 года № 1

Изменения, вносимые в административный регламент

1. Пункт 15 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«15. Для принятия на учет в качестве нуждающегося в жилом 
помещении гражданин, признанный в установленном законом 
Забайкальского края порядке малоимущим, подает следующие документы:

15.1. заявление о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях (форма заявления указана в приложении № 2 к настоящему 
административному регламенту);

15.2. документы о признании гражданина малоимущим;
15.3. документы, подтверждающие личность заявителя и состав его 

семьи (паспорт, свидетельство о заключении брака, свидетельство о 
рождении члена семьи, решение об усыновлении (удочерении), решение об 
опеке, судебное решение о признании членом семьи и иные документы);

15.4. документы, подтверждающие право соответствующих граждан 
состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

а) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства 
заявителя и членов его семьи (выписка из домовой книги или копия 
финансового лицевого счета, заверенные органом или организацией, 
уполномоченными на их выдачу);

б) правоустанавливающие документы на жилые помещения, 
принадлежащие на праве собственности заявителю и членам его семьи, права 
на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости;

в) справка федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
его территориального органа или подведомственного ему федерального 
государственного бюджетного учреждения, наделенного соответствующими 
полномочиями в соответствии с решением такого федерального органа, о 
наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи, в том числе на 
ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения, 
жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, за пять лет, 
предшествующих дню подачи заявления о принятии на учет;



г) справка исполнительного органа государственной власти 
Забайкальского края, учреждения либо организации, осуществляющих 
постоянное хранение технических паспортов, оценочной и иной 
хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях 
по государственному техническому учету и (или) технической 
инвентаризации учетно-технической документации об объектах 
государственного технического учета и технической инвентаризации, о 
наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи, в том числе на 
ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения, 
жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, права на 
которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости;

д) договор о стационарном социальном обслуживании гражданина в 
организации социального обслуживания Забайкальского края, 
предоставляющей социальные услуги в стационарной форме, утратившего 
право на жилые помещения (для граждан, проживающих в организациях 
социального обслуживания Забайкальского края, предоставляющих 
социальные услуги в стационарной форме).

15.5. документы, подтверждающие право на предоставление жилого 
помещения по договору социального найма вне очереди:

а) копия решения о признании жилого помещения непригодным для 
проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции;

б) справка о наличии у заявителя и (или) членов его семьи тяжелой 
формы хронического заболевания, при которой совместное проживание с 
таким гражданином в одном жилом помещении невозможно;

15.6. согласие на обработку персональных данных членов семьи 
заявителя.»;

2. Пункт 17 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«17. документы о признании гражданина малоимущим;»;

3. Пункт 18 административного регламента изложить в следующей 
редакции:

«18. документы, подтверждающие право соответствующих граждан 
состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях:

18.1. справка федерального органа исполнительной власти, 
уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление 
государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление 
сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, 
его территориального органа или подведомственного ему федерального 
государственного бюджетного учреждения, наделенного соответствующими 
полномочиями в соответствии с решением такого федерального органа, о 
наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи, в том числе на 
ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения,

з



жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, за пять лет, 
предшествующих дню подачи заявления о принятии на учет;

18.2. справка исполнительного органа государственной власти 
Забайкальского края, учреждения либо организации, осуществляющих 
постоянное хранение технических паспортов, оценочной и иной 
хранившейся по состоянию на 1 января 2013 года в органах и организациях 
по государственному техническому учету и (или) технической 
инвентаризации учетно-технической документации об объектах 
государственного технического учета и технической инвентаризации, о 
наличии или об отсутствии у заявителя и членов его семьи, в том числе на 
ранее существовавшие фамилию, имя, отчество в случае их изменения, 
жилых помещений, принадлежащих им на праве собственности, права на 
которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости;

18.3. договор о стационарном социальном обслуживании гражданина в 
организации социального обслуживания Забайкальского края, 
предоставляющей социальные услуги в стационарной форме, утратившего 
право на жилые помещения (для граждан, проживающих в организациях 
социального обслуживания Забайкальского края, предоставляющих 
социальные услуги в стационарной форме).».

4


